

---

# *Extern Marketing ApS*

Strandpromenaden 18B, 8700 Horsens

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 26 98 93 10

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
22/5 2017

Lone Blume  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsregnskabet 8

Noter, regnskabspraksis 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Extern Marketing ApS  
Strandpromenaden 18B  
8700 Horsens  
Telefax: Telefax

CVR-nr.: 26 98 93 10  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Horsens

### Direktion

Lone Blume

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

### Pengeinstitut

Spar Nord Bank  
Grønlandsvej 5  
8700 Horsens

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Extern Marketing ApS fungerer som virksomhedens outsourcete marketingchef og tilbyder sine kunder strategisk udvikling, styring og eksekvering af virksomhedens kommunikations- og marketingsaktiviteter, mv.

Desuden tilbyder Extern Marketing ApS via sine netværkssamarbejdspartnere også kunderne kreativ udvikling og design af diverse reklameopgaver - herunder AD/grafisk arbejde, DTP og tekstproduktion, fotografering og trykning, mm.

Extern Marketing ApS servicerer i dag en bred vifte af virksomheder inden for både detailhandelskæder samt større og mindre B2B virksomheder.

Det er hensigten fremadrettet også at tilbyde samme kunder coaching af ledelse og medarbejdere samt løsning af interne kommunikations- og HR-opgaver.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 82.827, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 61.044.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, og selskabet har tabt mere end 50 % af sin kapital pr. 31. december 2016.

## Kapitalberedskabet

Der er udarbejdet et budget for 2017, og det er ledelsens forventning at selskabet har likviditet til at gennemføre driften i det kommende år, hvorfor årsrapporten aflægges som going concern.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>59.336</b>	<b>183.828</b>
Personaleomkostninger	2	-146.824	-172.555
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-87.488</b>	<b>11.273</b>
Finansielle indtægter	3	2.823	6.599
Finansielle omkostninger		-17.162	-23.520
<b>Resultat før skat</b>		<b>-101.827</b>	<b>-5.648</b>
Skat af årets resultat	4	19.000	-6.092
<b>Årets resultat</b>		<b>-82.827</b>	<b>-11.740</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-82.827	-11.740
		<b>-82.827</b>	<b>-11.740</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Deposita		6.600	6.600
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6.600</b>	<b>6.600</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.600</b>	<b>6.600</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		132.546	207.668
Igangværende arbejder for fremmed regning		39.000	38.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		83.567	80.131
Andre tilgodehavender		0	49.281
Udskudt skatteaktiv		55.826	37.752
Selskabsskat		0	79
<b>Tilgodehavender</b>		<b>310.939</b>	<b>412.911</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>10.960</b>	<b>11.090</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.055</b>	<b>280</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>322.954</b>	<b>424.281</b>
<b>Aktiver</b>		<b>329.554</b>	<b>430.881</b>



## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		156.250	156.250
Overført resultat		-217.294	-134.469
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>-61.044</b>	<b>21.781</b>
Kreditinstitutter		238.816	298.750
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.735	19.313
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		50.666	2.620
Anden gæld		42.381	88.417
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>390.598</b>	<b>409.100</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>390.598</b>	<b>409.100</b>
<b>Passiver</b>		<b>329.554</b>	<b>430.881</b>
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Kapitalberedskab

Der er udarbejdet et budget for 2017, og det er ledelsens forventning at selskabet har likviditet til at gennemføre driften i det kommende år, hvorfor årsrapporten aflægges efter going concern.

Selskabet har pr. 31. december 2016 tabt mere end 50 % af sin kapital og er dermed omfattet af selskabslovgivningens kapitalbestemmelser.

På baggrund af det udarbejdede budget for 2017, forventer ledelsen at den tabte kapital vil kunne reableres via driftsresultater i de nærmeste år eller om fornødent ved kapitalforhøjelse.

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	137.935	161.049
Andre omkostninger til social sikring	4.782	4.174
Andre personaleomkostninger	4.107	7.332
	<u><b>146.824</b></u>	<u><b>172.555</b></u>

## 3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	2.953	3.063
Andre finansielle indtægter	-130	3.536
	<u><b>2.823</b></u>	<u><b>6.599</b></u>

## 4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af udskudt skat	-20.686	6.092
Regulering af udskudt skat tidligere år	1.686	0
	<u><b>-19.000</b></u>	<u><b>6.092</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	156.250	-134.467	21.783
Årets resultat	0	-82.827	-82.827
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>156.250</b>	<b>-217.294</b>	<b>-61.044</b>

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse pr. 31. december 2016 på 7 tkr., hvilket svarer til opsigelsesperioden for lejemålet.

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Extern Marketing ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

# Noter, regnskabspraksis

## Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger vedrørende salg og administration.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger og omkostninger til social sikring.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Balancen

## Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris på balancedagen. Deposita nedskrives til nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter, regnskabspraksis

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Modtagne acotobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktiske udførte andel.

## Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, måles til kursværdien på balance-dagen. Andre værdipapirer måles til anslået dagsværdi.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Egenkapital

Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.